
Muzeum umění Olomouc
jedna návštěva a tisíc let výtvarné kultury

program ve dnech   8. — 14. 12. 2014

stálé expozice

výukové programy pro školy

muzeum moderního umění
Tajemství obrazů  q Animace ke stálé expozici 

Století relativity | Výtvarné umění 1900–1947  q podrobnosti zde

Je to ještě umění?  q Animace ke stále expozici 

Století relativity | Výtvarné umění 1948–2000  q podrobnosti zde

arcidiecézní muzeum olomouc
Muzeum na hraní   
q Komentovaná prohlídka Arcidiecézního muzea Olomouc pro předškoláky q podrobnosti zde

Sklepem, sálem, podkrovím   
q Komentovaná prohlídka Arcidiecézního muzea Olomouc pro I. a II. stupeň ZŠ a SŠ  q podrobnosti zde

Mytologie místa
q Animační program k výstavě Ivan Theimer | Via Lucis q podrobnosti zde

Tykání (a potýkání) s gotikou
q Animační program k části stálé expozice Arcidiecézního muzea Olomouc q podrobnosti zde

MáMe VLASTní FB STránKu! BuďTe V KOnTAKTu!

výstavy

Století relativity 
Stálá expozice  
výtvarného umění  
20. století

Ke slávě a chvále 
1000 let duchovní  
kultury na Moravě

Ivan Theimer
Via Lucis

Na hlubinu
Malířské výstavy 
při Akademických 
týdnech na Svatém 
Kopečku v letech 
1938–1940

www.olmuart.cz
tel: 585 514 111

Karel Malich
Vnitřní světlo

út | 9. 12. | 19.00 hodin | Mozarteumq vstup volný

Holbein
umělec & člověk | Osobnosti světového malířství
Dlouhodobý cyklus přednášek Ladislava Daniela představí dílo významných malířů v kontrapunktu s jejich osobností 

a s prostředím jejich života.

Hans Holbein mladší, syn Hanse Holbeina staršího, se z rodného Augsburgu po pobytu v 
Bazileji, kde portrétoval Erasma Rotterdamského, vydal za prací do Anglie, kde jej ocenil 
Thomas Moore a anglický král Jindřich VIII., který jej učinil dvorním malířem. Omračující portrétní věrnost, kreslířská 
a malířská preciznost a schopnost proniknout do charakteru modelů přispěly k jeho pověsti jednoho z nejlepších 
portrétistů v dějinách. Některé ze svých obrazů vybavil mnohovýznamovými symboly, upozorňujícími na pomíjivost 
života.

Tajemné dálky
Symbolismus  
v českých zemích 
1880–1914

út | 9. 12. | 19.00 hodin | Besední sálq vstupné 100,-

Ensemble Konvergence
Festival Opera Schrattenbach
T. Pálka, O. Štochl, M. Plachká.
Během deseti let existence skladatelského sdružení Konvergence se zformoval ansámbl 
KONVERGENCE. Účinkují v něm jak špičkoví hráči, většinou absolventi hudební Akademie, 
tak samotní skladatelé. Tato kombinace vytváří symbiózu, která významně posouvá možnosti 
celého ansámblu vpřed. V současné době má na svém kontě desítky premiér autorů z celého světa (A. Breier, G. 
Toro-Pérez, G. Crumb, T. Takemitsu, K. Saariaho, J. Ullmann, H. Bartoň, P. Z. Novák, M. Kopelent…). Soubor kromě 
vlastní koncertní řady vystupuje také na domácích a zahraničních pódiích a festivalech. Ansámbl KONVERGENCE v 
současnosti patří k respektovaným komorním tělesům soudobé hudební scény. Od roku 2006 spolupracuje s Českým 
rozhlasem.

st | 10. 12. | 19.00 hodin | Besední sálq vstupné 50,-

Stupkovo kvarteto
Koncert
Koncert známého olomouckého tělesa a jeho hostů.

čt | 11. 12. | 18.00 hodin | Mozarteumq vstup volný

Vyšehrad, sídlo středověkých knížat a králů ve světle 
nejnovějších archeologických výzkumů
Přednáška
Archeologické výzkumy v posledních letech přinesly nečekané poznatky o podobě pražského 
Vyšehradu, které vrhají nové světlo na nejstarší českou architekturu, počátky českého státu i 
otázku organizace mocenských center v éře přemyslovských knížat. Na přednášce Ladislava 
Varadzina z Archeologického ústavu AV ČR budou předvedena nedávná zjištění archeologického výzkumu, která 
rozšiřují možnosti poznání Vyšehradu již v jeho nejstarším období. Účinkují: Robert Israel (USA) – klavír, Markéta Israel 
Večeřová – zpěv.

čt | 11. 12. | 18.30 hodin | Besední sálq vstupné 50,-

Na cestách... po Nové Kaledonii
Beseda
Ostrovy věčného jara. Zážitky a obrázky z cest lékaře a cestovatele Jaroslava Bačovského.

po | 8. 12. | 19.00 hodin | Besední sál
Jiří Dědeček
Koncert
Koncert známého básníka, písničkáře a předsedy Českého centra Mezinárodního PEN klubu.

út | 9. 12. | 16.30 hodin | Arcidiecézní muzeum Olomouc | Galerie 
q vstup volný

Speculum Mundi | Sběratelství kláštera  
premonstrátů na Strahově
Komentovaná prohlídka
Výstavou Speculum Mundi | Sběratelství kláštera premonstrátů na Strahově, která v exklu-
zivním výběru představuje jednu z nejvýznamnějších církevních sbírek v České republice, Vás 
provede její kurátorka Helena Zápalková.
Komentovaná prohlídka se uskuteční, pokud dorazí min. 5 zájemců.

Martin Cenkl, 
Tomáš Jakubec, 
Robin Závodný | 
Urbánnosti

út | 9. 12. | 19.00 hodin | Divadlo hudbyq vstupné 150,-

Michał Walczak: Amazonie
Moravské divadlo Olomouc  |  tragikomedie, repríza
Současná hra nejen ze zákulisí televizního seriálu
Partnerská krize dvou čerstvých absolventů varšavské divadelní akademie má poněkud nezvyklý 
důvod.  Zatímco Aneta vyhraje konkurz na natáčení nekonečné „soap opery“ z prostředí 
amazonské džungle, Mundek nechce zradit ideál velkého umění a začne zkoušet s alternativním 
režisérem, jenž však ještě nikdy žádnou inscenaci nedovedl k premiéře. Komedie o střetu dvou extrémních přístupů 
k umělecké tvorbě – komerce a avantgardy.

pá | 12. 12. | 19.00 hodin | Besední sál
Benefiční koncert pro AMELII
Vystoupí flétnová skupina Black Ladies.

ne | 14. 12. | 16.00 hodin | Divadlo hudbyq vstupné 70,-

Malostranská zimní pohádka | Pohádková dílna
Divadlo Matěje Kopeckého, Praha | Divadlo dětem
Dva vypravěči ze staré Prahy nám poví, co se dělo, když papírový drak odletěl s první sněhovou 
vločkou: Došlo na dětské zimní radovánky – koulování, sáňkování, stavění sněhuláků. Ale co 
to? Sněhuláci snad obživli a chovají se jako lidé! Dohadují se na ulici o tom, kdo tam stál první 
a komu vlastně ulice patří!? Co se s nimi jenom stane, až v předjaří začne hřát sluníčko a sníh 
začne tát? Pohádku v podání manželů Kopeckých doplňuje i spousta pěkných písniček.
Hrají: Vladimíra a Matěj Kopečtí
Scénář: V. a M. Kopečtí
Scéna a kostýmy:  Jakub Kopecký
Hudba a texty: J. Knížek a R. Novák
Pro děti od 4 let. Délka představení 50 minut. 
Délka Pohádkové dílny 45–60 minut. 
Rezervace na pohádkovou dílnu nutná: 585 514 288, ganbaatar@olmuart.cz 

Speculum Mundi  
Umělecké poklady 
Královské kanonie 
premonstrátů  
na Strahově

http://www.olmuart.cz
http://www.olmuart.cz/stale-expozice/stoleti-relativity--16/
http://www.olmuart.cz/stale-expozice/ke-slave-a-chvale--12/
http://www.olmuart.cz/vzdelavani/
http://www.olmuart.cz/skolni-skupiny/tajemstvi-obrazu--109/
http://www.olmuart.cz/skolni-skupiny/tajemstvi-obrazu--109/
http://www.olmuart.cz/skolni-skupiny/je-to-jeste-umeni--110/
http://www.olmuart.cz/skolni-skupiny/je-to-jeste-umeni--110/
http://www.olmuart.cz/predskolni-vzdelavani/muzeum-na-hrani--107/
http://www.olmuart.cz/predskolni-vzdelavani/muzeum-na-hrani--107/
http://www.olmuart.cz/skolni-skupiny/sklepem-salem-podkrovim--108/
http://www.olmuart.cz/skolni-skupiny/mytologie-mista--118/
http://www.olmuart.cz/skolni-skupiny/tykani-a-potykanihellip-s-gotikou--119/
http://www.olmuart.cz/vystavy/
http://www.olmuart.cz/vystavy/ivan-theimer-cesta-svetla--30/
http://www.olmuart.cz/vystavy/na-hlubinu--32/
http://www.olmuart.cz/stale-expozice/ke-slave-a-chvale--12/
http://www.olmuart.cz/vystavy/ivan-theimer-cesta-svetla--30/
http://www.olmuart.cz/vystavy/na-hlubinu--32/
https://www.facebook.com/muzeumumeni
https://twitter.com/muzeum_umeni
http://www.youtube.com/user/muzeumumeniolomouc
http://instagram.com/muzeumumeni
http://www.pinterest.com/muzeumumeni/
http://www.olmuart.cz
https://plus.google.com/+Muzeumum%C4%9Bn%C3%ADOlomouc_1/posts?hl=cs
http://www.olmuart.cz/vystavy/karel-malich-vnitrni-svetlo--31/
http://www.olmuart.cz/vystavy/karel-malich-vnitrni-svetlo--31/
http://www.olmuart.cz/vystavy/urbannosti--329/
http://www.olmuart.cz/pripravovane/tajemne-dalky--33/
http://www.olmuart.cz/pripravovane/tajemne-dalky--33/
https://www.facebook.com/muodetem
http://www.olmuart.cz/vystavy/urbannosti--329/
http://www.olmuart.cz/vystavy/urbannosti--329/
http://www.olmuart.cz/vystavy/speculum-mundi--34/
http://www.olmuart.cz/vystavy/speculum-mundi--34/

